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Belonada

Dzień Dziecka w Pucku

Tegoroczna Belonada trwała dwa dni, odbywała się 
w dniach 21 - 22 maja. Pomimo, iż pogoda nieko-

niecznie dopisała, uczestnicy świetnie się bawili i wynie-
śli mnóstwo wspomnień. Pierwszego dnia, poza zawodami 
wędkarskimi, które wygrała Pani Tamara Makowska, czego 
serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów podczas kolej-
nych połowów, mieliśmy również przyjemność wysłuchać 
i obejrzeć występy lokalnych artystów, Kingi Włodarkiewicz,   
zespołu da Capo Al Fine oraz zespołu „Kubryk”.  Nie zabrakło 
zabaw i konkursów dla najmłodszych mieszkańców Pucka. 
Dzień drugi rozpoczął się o godzinie 14.00 ogłoszeniem 
wyników wędkarskich, następnie zaśpiewał zespół szantowy  
„Spinaker”.  				       (oprac. K. Węgrzyn)

W dniu 1 czerwca 2022 roku w Szkole Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku zorganizowano spor-

towy Dzień Dziecka dla najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta. Dzieci wzięły udział w Festiwalu Rekordów przy-
gotowanym przez Fundację Orły Sportu . Uczniowie mieli 
możliwość sprawdzenia swoich możliwości i bicia rekordów 
w zakresie różnych konkurencji sprawnościowych takich jak 
: skok w dal, przysiady, rzuty ringo do celu, rzuty do kosza, 
przeskoki obunóż przez piłkę. 
Dzieci mogły bawić się na dmuchańcach, korzystać  
z przejażdżki kucykiem, losować nagrody i słodycze w kole 
szczęścia, skosztować później kolorowej waty cukrowej  
i popcornu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
plastyczne i stoisko malowania twarzy przygotowane 
przez pracowników Biblioteki Publicznej w Pucku. 

Na terenie miasteczka rowerowego odbyło się podsumowanie 
akcji Rowerowy Maj 2022. Najbardziej aktywne klasy 
otrzymały pamiątkowe dyplomy i vouchery ufundowane 
przez sponsorów.

Chętni rowerzyści  mogli sprawdzić swoje umiejętności  
w zakresie jazdy na rowerze oraz znajomości przepisów 
ruchu drogowego. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy posilili się pyszną 
grochówką przygotowaną przez szkolną kuchnię.       		
					          (oprac. G. Albertin)

2

Gazetka  PuckaWYDARZENIA



Wydarzenia w czerwcu

CZERWIECCZERWIEC w Puckuw Pucku
20222022

1.06
Sportowy Dzień Dziecka - podsumowanie
kampanii „Rowerowy Maj”
Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, budynek A, 9.00 -13.30

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

3.06
II Ogólnopolskie Grand Prix w Minisiatkówce 
Plażowej
Boiska siatkarskie przy molo, 10.00

3.06
Wykład o mitologii i demonologii kaszubskiej
dla młodzieży
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 17.00

Puchar Pucka w klasie Laser

Port Jachtowy, 12.00

3-5.06

10.06
Mobilny Pobór Krwi

Stary Rynek, 9.00

9.06
Wykład o mitologii i demonologii kaszubskiej
dla dorosłych i seniorów
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 17.00

7.06
„Wyrazić to przez sztukę” - 
wieczornica artystyczna
Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, budynek A, 17.00

XXVIII Ogólnopolskie Regaty Jachtów 
Żaglowych Sterowanych Radiem
Port Jachtowy,  9.00

4-5.06

XVII Rodzinny Rajd Rowerowy

trasa: Puck - Rzucewo - Puck, zbiórka o  12.45 pod MOKSiR, start o 13.00
4.06

15-19.06
Puchar Polski w kręglach dla osób niewidomych 
i słabowidzących
MOKSiR

20.06
Spotkanie autorskie z Katarzyną Keller

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 18.00

24.06
Warsztaty słowne dla dorosłych i seniorów związane
z mitologią kaszubską 
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 16.00 - 18.00

24-26.06
III Żeglarskie Mistrzostwa Polski Dziennikarzy

Harcerski Ośrodek Morski

25.06
Morska Pielgrzymka Rybacka

Port Rybacki, 10.45

Porcelanowy Wehikuł Czasu

Stary Rynek, 17.00
26.06

27.06
Spotkanie autorskie z Sylwią Kubik

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 18.00

Finał konkursu literackiego „Błękitna Struna” wraz z koncertem 
poezji śpiewanej Andrzeja Marczyńskiego
Ratusz, 17.00

10.06

4.06
Rejs edukacyjny kutrem po Zatoce Puckiej

Port jachtowy, 9.00, 10.30 i 12.00

18-19.06
IV Zlot Foodtrucków w Pucku

Stary Rynek, sobota 12.00 - 22.00, niedziela 12.00 - 20.00

26.06

25.06

Zoeller Tech Stoneman TRIATHLON Puck 2022

Port Jachtowy, 9.45

Festyn integracyjny „Mestwinada”

Ośrodek Adaptacyjny „Razem”, 10.00

30.06
Pokaz �lmu „Wszystkie kobiety Mateusza” poprzedzony 
wspomnieniem sprzed 20 lat „Turniej Miast Cieszyn - Puck”

Stary Rynek,  21.00

10 -12.06
Regaty w klasach FD, 505, Nautica

Port Jachtowy

11.06
Stary Rynek, molo i port rybacki, 12.00-17.00

Fun Town - językowe szaleństwo w Pucku
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Makieta na Starym Rynku w Pucku

Dzięki zaangażowaniu i wytrwałości Stowarzyszenia 
„Aktywny Puck” a także przy wsparciu finansowemu 

ze środków unijnych i budżetu Gminy Miasta Puck możemy 
od dziś podziwiać makietę średniowiecznego miasta Puck 
wraz z odtworzonym śladem fundamentów dawnego ratusza. 
Makieta na Starym Rynku miasta ukazuje historyczny Puck 
z XV w. w skali 1:500 z jego najważniejszymi budynkami. 
Ślad fundamentów został odtworzony przy użyciu kamienia 
polnego. Dodatkowo dla ukazania zmian i różnych faz budów 
ratusza zamontowane zostały dwie tablice z brązu. Prace zre-
alizowano dzięki działalności Północnokaszubskiej Lokalnej 
Grupy Rybackiej, za pośrednictwem której pozyskano dofi-
nansowanie dla operacji pn.: Odtworzenie nawierzchni placu 
pokazującego miejsce występowania reliktów średniowiecz-
nego Ratusza Miejskiego wraz z elementami małej architek-
tury, a także przy dofinansowaniu ze środków budżetu Gminy 
Miasta Puck, w ramach realizacji zadania publicznego pn.: 

Śladami historii Pucka. Pomysł na realizację inwestycji zrodził 
się dzięki wieloletnim pracom archeologicznym realizowanym 
przez dr Michała Starskiego z Uniwersytetu Warszawskiego, 
a także dzięki pracy graficznej Pawła Moszczyńskiego, który 
przeniósł efekt prac archeologicznych na projekt graficzny. Za 
wykonanie makiety i płyt odpowiedzialna była Artystyczna 
Odlewnia Metali ART.-ODLEW sp. z o.o., natomiast za odtwo-
rzenie śladu ratusza i wykonanie postumentu pod makietę 
odpowiadała firma Nordvik sp. j. – Krzysztof Wróbel i Syno-
wie. Wartość całego zadania to 302 tys. zł. Dofinansowanie 
- 200 tys. zł ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Grant ze 
środków budżetu miasta Puck na zadanie publiczne – 102 tys. 
Zapraszamy już teraz na Stary Rynek – to naprawdę warto 
zobaczyć!           				        (oprac. A. Aftewicz)

Kalendarz imprez żeglarskich w Pucku
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Podsumowanie kampanii Rowerowy Maj

Wydarzenie to, miało miejsce na terenie miasteczka-
rowerowego przy Szkole Podstawowej im. Mariu-

sza Zaruskiego w Pucku. Jak co roku cieszyło się ono dużym 
zainteresowaniem. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
puckich szkół i przedszkoli uczestniczących w tegorocz-
nej kampanii: Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego,  
Szkoła Podstawowa Małe Morze im. ks. Jana Kaczkow-
skiego, Szkoła Podstawowa Factum, Przedszkole Samo-
rządowe, Niepubliczne Przedszkole Małe Morze, Pierw-
sze Przedszkole Integracyjne, Niepubliczne Przedszkole 
im. Jana Brzechwy Niepubliczne Przedszkole Pod Tęczą. 
Aby nagrodzić uczestników miasto pozyskało wielu  
sponsorów, którym Pani Burmistrz Hanna Pruchniewska wrę-
czyła podziękowania. Fundatorami tegorocznych nagród byli: 
- Poseł na sejm RP Kazimierz Plocke; Miejski Ośrodek Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Pucku; Pucka Gospodarka Komu-
nalna SP. z o.o., DR. OETKER Sp. z o. o; Komenda Powia-
towa Policji  w Pucku, Nadleśnictwo Choczewo; Plac zabaw 
Croco-Roco; Park linowy Koala; Sklep rowerowy Sibuk.  
Najbardziej oczekiwanym punktem spotkania było wręczenie 
dyplomów, pucharów i nagród, które Pani Burmistrz wręczyła 
wraz z tegorocznym Ambasadorem Kampanii Rowerowy Maj Sła-
womirem Gojka oraz sponsorami uczestniczącymi w wydarzeniu: 
- Kazimierzem Plocke – posłem na sejm RP; 
- Markiem Falkowskim – prezesem PGK Sp. z o.o; 
- Emilią Bukowską – przedstawicielem Dr. Oetker Sp.z o. o; 
- Ireneuszem Janusch – zastępcą naczelnika Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pucku; 
- Sebastianem Wejer – nadleśniczym Nadleśnictwa Choczewo 

Spotkanie zakończyło wspólne zdjęcie nagrodzonych  
z zaproszonymi gośćmi.  zapraszając ich do aktywności rowero-
wej w kolejnym roku. Wydarzenie relacjonowała Twoja Telewizja 
Morska – Patron Medialny kampanii oraz Bałtycka TV. 		
		      			           (oprac. G.Albertin)
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Zajęcia w Klubie Seniora

Intensywna sobota - 14.05.2022 nasi seniorzy uczestniczyli 
w wydarzeniach które zorganizowała dla mieszkańców 

Pucka Biblioteka. Dzień rozpoczął się od Rajdu Rowerowego 
pod nazwą „Sportowy Bibliotekarz”. Trasę Puck-Swarze-
wo-Puck Seniorzy pokonali mimo silnego wiatru i chmur 
Seniorzy jak zawsze dali radę! Wycieczka dała dużą satys-
fakcję. Wielkie brawa dla Pani Małgorzaty Kolendowskiej 
i Jadwigi Smarzyńskiej za organizację. Następnie wzięli udział 
w warsztatach kreatywnego pisania „Twórcze opowieści”, 
które poprowadził Pan Grzegorz Reiwer. 

Akcja Wolontariatu Seniorskiego pod nazwą 
„Bajkoczytanie” wraz z rozpoczęciem maja Klub Seniora 
w Pucku wszedł w stałą współpracę z przedszkolem 
im. Jana Brzechwy w Pucku. W każdy czwartek nasi 
Wolontariusze wybierają się do wskazanych grup  
w przedszkolu i poświęcają im 20 minut na czytanie bajek. 
Akcja ma przede wszystkim łączyć pokolenia i dawać 
radość dzieciom jak i seniorom. Jeśli jesteś Seniorem  
i chciałbyś wziąć udział w akcji to serdecznie zapraszamy!

Noc muzeów - 14.05.2022 grupa Seniorek z Puckiego 
Klubu Seniora wraz z opiekunami wybrała się do Parku 
Krajobrazowego Osady Łowców Fok w Rzucewie.  
W muzeum przywitał nas animator kultury Pan Piotr 
Rumanowski. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 19:00. 
Prelekcję o nazwie : „NOŻ- na początku był potrzeba” 
poprowadził Pan Tomasz Woźniak. Zaprezentował również 
swoją kolekcję noży. Krótko po tym dostaliśmy krótką 
lekcję surwiwalu przy rozpalonym ognisku na którym 
dodatkowo mogliśmy upiec kiełbaski. Nie zabrakło 
ciasta i chleba ze smalcem koła gospodyń wiejskich.

Nordic Walking - ta dyscyplina polega na szybszym 
maszerowaniu z kijkami. Zaleta jest to, że sami możemy 
dostosować sobie długość trasy oraz tempo chodzenia. 
Okazuje się, że nordic walking angażuje 90% mięśni, 
rozwija wytrzymałość oraz nie obciąża zbyt mocno stawów. 
Najważniejszym powodem dla którego warto to robić 
to pobyt na świeżym powietrzu, możliwość dotlenienia 
organizmu i czas spędzony w gronie przyjaciół. Seniorzy  
z Puckiego Klubu doskonale to wiedzą dlatego dwa razy  
w tygodniu we wtorki i czwartki o godzinie 10:00 
wyruszają na marsz. Jeżeli jeszcze się nie zdecydowałeś 
i zastanawiasz się czy warto to nie zwlekaj!  Czeka na 
Ciebie  wyzwanie, po którym niewątpliwie będziesz miał 
wielką satysfakcję. W Puckim Klubie Seniora jest miejsce 
dla każdej Pucczanki i Pucczanina 60+. Zapraszamy 
! 	 	 (źródło: Pucki Klub Seniora, oprac. A. Łukowska) 
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„Od brzegu do brzegu” - Puck w Cieszynie

W dniach od 26 do 28 maja br. dele-
gacja  Urzędu Miasta Puck wraz 

z radnymi Miasta Puck, przedstawicielami stowarzyszeń  
i instytucji: Puckie Hospicjum, Biblioteka Publiczna im. Zaślu-
bin Polski z Morzem, Stowarzyszenie Historyczne Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego, Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie, 
Pucki Klub Seniora i Rada Seniora, Stowarzyszenie Aktywny 
Puck, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Muzeum 
Ziemi Puckiej oraz Przedszkole Samorządowe, a także arty-
stami Ziemi Puckiej udała się do Cieszyna, by świętować 20 
– lecie partnerstwa między Puckiem, a Cieszynem.
W czasie pobytu na Śląsku Cieszyńskim, odbyło się wiele rozmów 
o współpracy między naszymi miastami, planach na dalszą 

współpracę oraz porównywaniu doświadczeń i problemów, 
które pojawiają się w naszych miastach. W czwartek 26 maja 
odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta Cieszyna, podczas której 
delegaci z Miasta Puck wręczyli wyróżnionym osobom z Miasta 
Cieszyn medale pamiątkowe. Wyróżnionych zostało 8 osób, 
które były i są zaangażowane we współpracę między Puckiem,  
a Cieszynem. Wyróżnieni zostali: Gabriela Staszkiewicz, 
Bogdan Ficek, Renata Karpińska, Ludwik Kuboszek, Ryszard 
Macura, Ryszard Mazur, Eugeniusz Raabe i Mieczysław 
Szczurek. Następnego dnia, w piątek 27 maja na terenie 
Miasta Cieszyn otwarto trzy wystawy związane z Puckiem 
– fotograficzna, stworzona przez Cieszyńskie Towarzystwo 
Fotograficzne, które w zeszłym roku odwiedziło nasze miasto  
i przy tej okazji stworzyło niesamowitą sesję zdjęciową, ujmującą 
najciekawsze i najpiękniejsze zakątki Pucka. Kolejną wystawą 
był wernisaż obrazów malarek związanych z Puckiem: Krystyny 
Buczkowskiej, Hanny Tratto, Urszuli Stachowiak oraz Eweliny 
Smoczyk. Wystawę w Cieszynie będzie można zwiedzać do 

29 czerwca br., a znajduje się ona w Zamku Cieszyn. Ostatnią 
wystawą – najmocniej związaną z naszym regionem, była 
wystawa haftu kaszubskiego, udostępniona dzięki uprzejmości 
Brygidy Hochschulz, przy współpracy z Muzeum Ziemi Puckiej. 
Na zakończenie dnia cieszyniacy mieli okazję obejrzeć jeden  
z filmów, który kręcony był w Pucku. Produkcja pt. „Całe szczęście” 
została wyświetlona w sali widowiskowej w Domu Narodowym. 
Ostatni dzień pobytu pucczan w Cieszynie obfitował  
w prezentację Ziemi Puckiej. Pojawiły się stoiska promocyjne 
z informacjami na temat Pucka i okolic, stoisko z rękodziełem 
kaszubskim oraz stoisko z kuchnią kaszubską, na którym 
można było skosztować wędzonej belony, sękacza, śledzia 
opiekanego w zalewie octowej, a panie obsługujące stoisko 
częstowały dodatkowo pajdą chleba ze smalcem i kiszonym 

ogórkiem. W czasie funkcjonowania stoisk trwała również 
kulturalno – muzyczna część programu. Ze strony cieszyńskiej 
wystąpili: Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 
im. Janiny Marcinkowej, Orkiestra Dęta Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie oraz WRC – Weterani Rocka Cieszyńskiego. 
Puck na scenie reprezentowali: ColoRed, Szczypior Kapela, 
kabaret Pùrtcë oraz Roman Drzeżdżon, a całość wydarzenia 
poprowadził Marek Czarnowski, który dodatkowo wraz  
z Burmistrz Miasta Puck i Burmistrz Miasta Cieszyna uczył 
osoby obecne na wydarzeniu kaszubskiego tańca wełtok. 
Kolejną okazją, by połączyć oba miasta i zapoznać się  
z kulturą Cieszyna, będzie wydarzenie w Pucku - „Od brzegu do 
brzegu – Cieszyn w Pucku”, które będzie mieć miejsce w dniach  
od 30 czerwca do 2 lipca na Starym Rynku w Pucku. 		
					     (oprac. N. Antoniewicz)
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CEEB - przypomnienie o obowiązku składania wniosku do 30.06.2022 roku

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 roku każdy Właściciel/Współwłaściciel lub Zarządca budynku ma obowiązek złożenia 
deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw. Obowiązek ten doty-

czy zarówno budynków mieszkalnych jak i niezamieszkałych, lokali usługowych, które posiadają źródła ciepła o mocy do 1 MW.  
Termin złożenia deklaracji:
– 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia źródła ciepła lub źródła spalania paliw w przypadku nowych źródeł,

– 12 miesięcy licząc od dnia 1 lipca 2021 w odniesieniu do źródła ciepła lub źródła spalania paliw już istniejącego – ostateczny 
termin upływa 30 czerwca 2022 r.

Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe? Tak, każdy właściciel/zarządca budynku lub lokalu ma obowiązek złożyć deklarację.  
- Deklarację można złożyć samodzielnie, bez wychodzenia z domu. Żeby to zrobić trzeba posiadać profil zaufany, e-dowód 
lub podpis elektroniczny. Wystarczy wejść na stronę: www.zone.gunb.gov.pl, nacisnąć „Złóż deklarację”, wypełnić ją i wysłać. 
- Deklarację można złożyć również w Urzędzie Miasta Puck. Druk deklaracji można pobrać ze strony 
miastopuck.pl, ewentualnie otrzymać osobiście w trakcie wizyty w Urzędzie (BOK pokój 2 lub pokój 107). 
 
Pomocne przy wypełnianiu (studium przypadków): https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-
budynkow#k5 												                 (oprac. K. Syta)

Pływam, bo lubię

Wystartował projekt zajęć pozalekcyjnych organizo-
wany przez Gminę Miasto Puck "Pływam,bo lubię" 

we współpracy z naszą szkołą dla najmłodszych klas. Uczymy 
się pływać :-) Sprawa niezwykle ważna, a jakże wyczekiwana 
przez dzieci. Każda z klas pierwszych uczestnicy raz w tygo-
dniu w lekcji pływania w COS Cetniewo i pod bacznym okiem 
instruktorów Akademii Pływania Dominic Światkiewicz zdo-
bywa nowe umiejętności i hartuje swoje zdrowie. Radość 
dzieci bezcenna. 			       (oprac. G.Albertin)
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W dniu 10.05.2022 r. rozpoczęła się procedura wyboru 
Wykonawcy dla zadania: „Renowacja Parku Dzie-

jów Pucka przy ul. Gen. Hallera oraz trzech skwerów przy 
ul. Nowy Świat” w ramach projektu „Rewitalizacja Cen-
trum Pucka” współfinansowanego ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 Przedmiotem niniejszego zamówienia 
jest zagospodarowanie Parku Dziejów Pucka oraz 3 skwe-
rów przy ul. Nowy Świat w Pucku, które opiera się na upo-
rządkowanym układzie utwardzonych (istniejąca kostka 
brukowa, projektowana stabilizowana nawierzchnia piasz-
czysta parkowa i żwirowa) alejek spacerowych i rozmiesz-
czenia poszczególnych funkcji obok nich. Inwestycja obej-
muje swym zakresem uporządkowanie istniejących ciągów 
komunikacyjnych, projekt miejsc rekreacji dla dzieci  
i dorosłych (doposażenie w elementy małej architektury), 
przebudowę sieci energetycznej oświetleniowej, wykona-
nie nasadzeń oraz rozbudowę sieci monitoringu w Parku. 

Projekt nie zakłada wycinki drzew. Istniejący drzewostan 
zostanie wzbogacony o nowe nasadzenia i trawniki. Sche-
mat organizacyjny i program użytkowy Parku Dzie-
jów Pucka podzielony został na dwie strefy funkcjonalne: 
1) Strefa upamiętnienia – kontemplacyjny placyk repre-
zentacyjny z desek kompozytowych z ławkami – miej-
sce sprzyjające zatrzymaniu i refleksji, z nową ścieżką 
piaszczystą wzdłuż ułożonych tablic po relokacji.  
2) Strefa aktywności (dzieci, dorosłych i seniorów) i wypo-
czynku. Jej wyposażenie stanowią urządzenia aktywnej 
zabawy ruchowej (huśtawki, drabinki), uzupełnione elemen-
tami siłowni plenerowej, 1 mini boiskiem do gry w bule, urzą-
dzeniami akustycznymi, wygodnymi ławkami.
Wszystkie strefy połączone są w jedną całość systemem 
ścieżek. Schemat organizacyjny i program użytkowy 
skwerów został podzielony na 3 strefy funkcjonalne:

1)  Skwer nr 1 o charakterze wypoczynkowym z wygodnymi, 
szerokimi ławkami.

2) Skwer nr 2 o charakterze aktywności, wyposażony  
w trampoliny montowane w posadzce.

3) Skwer nr 3 o charakterze rekreacyjnym z wygodnymi 
ławkami.

Wszystkie strefy połączone są w jedną całość spójnym 
systemem ścieżek. Na wejściach/zejściach na nowe 
ścieżki (wejście/wyjście ze skwerów) zaprojektowano 
nowe rzędne terenu. Przetarg został ogłoszony na 
platformie zakupowej Gminy Miasta Puck pod adresem: 
https : / /plat formazakupowa.pl/ transakc ja/610420

Termin składania ofert mija 20.06.2022 r. Termin realizacji 
zadania to 5 miesięcy od dnia podpisania umowy. Projekt 
„Rewitalizacja Centrum Pucka” jest współfinansowany 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz  
z budżetu państwa. 			         (oprac. A. Trendel) 

Renowacja Parku Dziejów Pucka
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Lepsze Powietrze w Moim Pucku

W związku z niewykorzystaniem wszystkich środ-
ków na dotację dofinansowania likwidacji starych 

pieców węglowych na inne proekologiczne źródło ciepła 
w budynkach jednorodzinnych lub lokalach mieszkal-
nych na terenie Miasta Puck informujemy, że do 15.06.2022 
roku będzie można ponownie złożyć wniosek na ten cel.
 
Od 1 września 2024 r. wchodzi Uchwała antysmogowa, 
od tego dnia nie będzie już można użytkować kominków, 
pieców na paliwo stałe niespełniających wymogów 
ekoprojektu lub nieposiadających tabliczek znamionowych. 
Jest to dobry moment, aby złożyć wniosek o dofinansowanie  
z programu "Lepsze powietrze w moim Pucku", zapraszamy.

Wszystkich zainteresowanych informujemy: 
• do 15 czerwca 2022 r.  w Urzędzie Miasta Puck – biurze 
podawczym będą przyjmowane wnioski o dopłaty do wymiany 
źródła ciepła (decyduje kolejność wpływu wniosków do urzędu); 
 
• wysokość dopłaty wynosi 75% kosztów 
poniesionych na wymianę starego pieca 
węglowego na inne proekologiczne źródło ciepła, 
 
• maksymalna kwota dofinansowania 5 000 zł– do wyczerpania 
zaplanowanych środków budżetowych w 2022 roku. 
 
• stary pozaklasowy kocioł węglowy może być wymieniony 
na ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne, pompę ciepła, 
przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub paliwo stałe (kotły muszą 
spełniać warunki określone w regulaminie udzielania dotacji); 
 
• dotacja może być przeznaczona na demontaż starego kotła 
węglowego, zakup i montaż nowego źródła ogrzewania 
oraz armatury niezbędnej do wykonania nowego systemu 
ogrzewania lub podłączenia do sieci ciepłowniczej; 
 
• aby uzyskać dotację musi dojść do trwałej likwidacji 
dotychczasowego, pozaklasowego kotła węglowego. 

 
• dotacja udzielana jest w formie refundacji kosztów 
wymiany źródła ciepła, tj. wypłata środków może 
nastąpić dopiero po realizacji opisanej we wniosku 
zmiany systemu ogrzewania i po prawidłowym 
udokumentowaniu wykonanych prac i poniesionych kosztów. 
 
• dotacja nie będzie udzielana na urządzenia  
i materiały zakupione przed datą zaakceptowania 
wniosku, tzn. przed podpisaniem umowy. 
 
• do wniosku należy dołączyć m.in.: dokument potwierdzający 
tytuł prawny do władania nieruchomością, zgodę 
pozostałych współwłaścicieli (dotyczy współwłasności), 
dokumentację fotograficzną starego kotła węglowego; 
 
• dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie inwestycji, 
dla której została już uprzednio udzielona dotacja  
z innego źródła (np. z programu „Czyste Powietrze”). 
 
• złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 
 
TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKÓW 
 
Wnioski można składać do 15.06.2022 r w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck 
w godzinach pracy Urzędu. Datą złożenia wniosku 
jest dzień wpływu wniosku do Biura Obsługi Klienta. 
• Wniosek można złożyć osobiście, przesłać 
pocztą lub za pośrednictwem platformy e-puap 
• Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się z: 
 
- Uchwałą nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Puck 
z dnia  25.02.2021 r. w sprawie określania zasad 
udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Puck 
na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub 
lokalach mieszkalnych, na obszarze Miasta Puck 
 
- Uchwałą nr LI/5/2022 Rady Miasta Puck z dnia 28.02.2022 
r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/6/2021 Rady 
Miasta Puck z dnia  25.02.2021 r. w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta 
Puck na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych 
lub lokalach mieszkalnych, na obszarze Miasta Puck. 
 
- Zarządzeniem nr 76/2022 Burmistrza Miasta Puck 
• Wniosek musi być kompletny – zawierać wszystkie 
wymagane załączniki oraz posiadać wszystkie wypełnione 
pola. Bardzo ważne, aby podać nr telefonu kontaktowego. 
• Wniosek należy wypełnić czytelnie i podpisać. 			 
					                 (oprac. K. Syta)
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Serdecznie zapraszamy mieszkańców miasta Puck do punktu informacyjno-konsultacyjnego programu „Czyste Powie-
trze”. Pomagamy w wypełnieniu wniosków o dotację z zakresu wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła  

na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budynku. Program adresowany jest do właścicieli oraz współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dotacja może wynosić 
do 69 000,00 zł dla najwyższego poziomu dofinansowania. 
Chcielibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na to, że od 1 września 2024 r. 
wchodzi uchwała antysmogowa, od tego dnia nie będzie już można 
użytkować kominków, pieców na paliwo stałe, inaczej kopciuchów, 
niespełniających wymogów ekoprojektu lub nieposiadających tabliczek 
znamionowych, czasu więc jest mało, dlatego warto już teraz o tym 
pomyśleć.

Punkt znajduje się w Urzędzie Miasta Puck, ul. 1 Maja 13,  
w pokoju nr 107. Kontakt telefoniczny 58 673-05-25 lub mailowy: 
srodowisko@miastopuck.pl

REALIZACJA DOPŁATY

• Po złożeniu wniosku następuje jego weryfikacja, w celu 
sprawdzenia jego prawidłowości i kompletnego wypełnienia;

• Urząd Miasta Puck nie wyklucza możliwości oględzin 
starego kotła węglowego przed  podpisaniem umowy na jego 
wymianę;

• Po prawidłowej weryfikacji wniosku zostanie podpisana 
umowa o przydzieleniu dofinansowania.

• Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, bądź po 
wyczerpaniu środków nie przechodzą na rok następny.

REALIZACJA DOPŁATY

• Po złożeniu wniosku następuje jego weryfikacja, w celu 
sprawdzenia jego prawidłowości i kompletnego wypełnienia;

• Urząd Miasta Puck nie wyklucza możliwości oględzin 
starego kotła węglowego przed  podpisaniem umowy na jego 
wymianę;

• Po prawidłowej weryfikacji wniosku zostanie podpisana 
umowa o przydzieleniu dofinansowania.

• Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, bądź po 
wyczerpaniu środków nie przechodzą na rok następny.

ROZLICZENIE DOTACJI

• Po zrealizowaniu inwestycji w terminie określonym  
w umowie, wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie 
dotacji wraz z wszystkimi załącznikami. Do wniosku  
o rozliczenie dotacji należy dołączyć:

1. kserokopie faktur lub rachunków 
potwierdzających poniesione koszty inwestycji; 
2. kopię dowodu zakupu nowego kotła; 

3. dokument potwierdzający demontaż starego źródła ciepła; 
4. dokument potwierdzający montaż nowego urządzenia 
grzewczego wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę; 
5. dokument informujący o rodzaju, sprawności  
i mocy (w kW) zainstalowanego źródła, dane techniczne 
nowego źródła ciepła lub dokumentację techniczną; 
6. świadectwo zgodności z normą PN-EN 303-5:2012  
(5 klasa) – (dotyczy kotłów na paliwo stałe typu biopaliwo 
oraz kotłów na paliwo stałe z automatycznym podajnikiem); 
7. inne dokumenty takie jak: opinia kominiarska 
wykona po zamontowaniu nowego źródła ciepła, 
protokół z odbioru instalacji gazowej i przeprowadzonej 
próby szczelności jeśli została wykonana, dokument 
potwierdzający uruchomienie nowego źródła 
ogrzewania wystawiony przez uprawnionego serwisanta; 
8. dokumentacja fotograficzna nowego źródła ogrzewania.

KONTROLA POWYKONAWCZA

Po złożeniu formularza rozliczenia dotacji wnioskodawca 
obowiązany jest udostępnić lokal, w którym dokonano 
zmiany systemu ogrzewania w celu przeprowadzenia kontroli 
powykonawczej. Termin oględzin uzgodniony zostanie 
telefonicznie. Jeśli wniosek będzie dotyczyć właścicieli oraz 
współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych 
lub wydzielonych w budynkach lokali mieszkalnych  
z wyodrębnioną księgą wieczystą, to proszę wtedy dopytać  
o możliwości dotacji również z programu „Czyste Powietrze”.

Szczegółowych informacji w sprawie udziela:Kamil 
Syta podinspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie 
Miasta Puck, pokój 107, nr telefonu 58 673 05 25, e-mail: 
srodowisko@miastopuck.pl. Uchwały oraz wzór wniosku 
dostępny jest w Biurze Obsługi klienta Urzędu Miasta Puck 
lub na stronie: https://miastopuck.pl/aktualnosci/ochrona-
srodowiska/lepsze-powietrze-w-moim-pucku-ponowna-
mozliwosc-skladania-wnioskow.html				  
          					                (oprac. K. Syta)

Punkt  konsultacyjno - informacyjny Programu Czyste Powietrze
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W czerwcu, poza kontynuacją powyższych zajęć zaplanowano kolejną formę wsparcia: jednodniowy wyjazd edukacyjny  
do instytucji związanych z edukacją morską i żeglarską. Uczniowie pojadą do Władysławowa i na Hel.         (oprac. G.Albertin)

„Pomorskie Żagle Wiedzy ”

Uczniowie po raz pierwszy uczestniczyli w: 
- zajęciach „stacjonarnych” z doradztwa zawodowego dotyczących branż wynikających z nadmorskiego położenia regionu  
(wyjazdy zaplanowano na wrzesień 2022 r.). 
- praktycznych zajęć żeglarskich - poniżej zdjęcia z pierwszych zajęć w Rewie.

- szkolenia dla nauczycieli:  14.05.2022 r. – „Metoda projektu edukacyjnego na zajęciach z edukacji morskiej – Edukacja 
morska w kreatywnym kształtowaniu kompetencji kluczowych”, a 16.05.2022- „Interdyscyplinarne zabawy nawigacyjne na 
mapach morskich (nawigacja)”.

Uczestnicy projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy – Partnerstwo  Gminy Kosakowo” w maju mogli skorzystać z wielu 
form wsparcia . Kontynuowano : - zajęcia pozalekcyjne prowadzone metodą projektu tj. kółko żeglarskie wraz z formą 

warsztatową i warsztaty morskie (poniżej zdjęcia z zajęć – szlakiem latarni morskich, sporty wodne),
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Budżet Obywatelski 2023

Dobiegł końca etap weryfikacji złożonych wniosków 
do VI edycji Budżetu Obywatelskiego 2023. Podczas 

posiedzenia Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego w dniu 12 
maja 2022 r. ocenie zostało poddanych 6 projektów.
	 Złożone do dnia 30 kwietnia 2022 r. projekty 
sprawdzono pod względem:

- formalnym (analiza kompletności wniosku, poprawności 
wypełnienia formularza wraz z załącznikami);

- prawnym (zgodności z obowiązującymi przepisami prawa);

- wykonalności technicznej (możliwość zrealizowania 
proponowanych przez Wnioskodawców projektów 
inwestycyjnych);

- finansowym (weryfikacji kosztów realizacji przedłożonych 
projektów, kompletność ujętych we wnioskach kosztów);

- długości czasu realizacji projektu.

Pozytywnie zaopiniowano pięć wniosków, które zostały 
dopuszczone do następnego etapu. Jeden wniosek,  
z powodów formalnych został odrzucony.

Projekty, które otrzymały pozytywną ocenę komisji wezmą 
udział w głosowaniu mieszkańców, które rozpocznie się  

12 września 2022 roku i potrwa do 26 września 2022 
roku. Po ogłoszeniu listy projektów zakwalifikowanych do 
poddania pod głosowanie w ramach budżetu obywatelskiego 
wnioskodawcy, których projekty przeszły do następnego 
etapu, mogą rozpocząć działania promujące poszczególne 
projekty. 							     
        					                    (oprac. K.Syta)

BUDZET
OBYWATELSKI

MIASTA PUCK 3

 

LISTA PROJEKTÓW ZAKWALIFIKOWANYCH DO GŁOSOWANIA 

Lp. Imię i nazwisko 
Wnioskodawcy 

Nazwa projektu Szacunkowy 
koszt projektu 

1. Angelika Okroy BEZPIECZNY PLAC ZABAW 92 977,04  
2. Anna Nowak KSIĄŻKOMAT DLA CZYTELNIKÓW BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W PUCKU 
100 000,00 

3. Sabina Tomczyk PSI PARK „CZTERY ŁAPY” 98 200,00 
4. Joanna Szczypiorowska  

Ewa Mączka 
PARK NAD STAWEM ETAP II 100 000,00 

5. Izabela Dubicka ĆWICZ, BAW SIĘ I WYPOCZYWAJ NAD ZATOKĄ -  
realizacja projektu możliwa po otrzymaniu uzgodnień 
odpowiednich instytucji 

98 269,62 

 

 

LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE NIE ZAKWALIFIKOWAŁY SIĘ DO REALIZACJI 

Lp. Imię i nazwisko 
Wnioskodawcy 

Nazwa projektu Szacunkowy 
koszt projektu 

1. Magdalena  
 Gębka-Scuffins 

CZYSTY PUCK: KOSZ NA ŚMIECI NA KAŻDEJ ULICY 94 800,OO 
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W czerwcu 2022 r. przypada 35. rocznica oddania 
do użytku ekspozycji muzealnej w „Kamienicy 

Mieszczańskiej” w Pucku przy ówczesnym Placu Wolno-
ści 28. Z tej okazji warto przypomnieć dzieje tego budynku. 
Główna siedziba Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Cey-
nowy mieści się obecnie w odrestaurowanej w latach 80. XX 
wieku kamienicy mieszczańskiej zlokalizowanej w północnej 
pierzei puckiego rynku (ul. Stary Rynek 28, do 2017 r. Pl. Wol-
ności 28). Zachowana fasada obiektu zwieńczona neogotyc-
kim szczytem ze sterczynami i motywem krenelażu pocho-
dzi z XIX wieku. Działka, na której posadowiono kamienicę 
znana jest z najstarszych planów miasta, a o wielowieko-
wym osadnictwie na niej świadczą wyniki prowadzonych 
prac archeologicznych. Najstarszy etap zasiedlenia przypa-
dał na okres przełomu X i XI wieku. Funkcjonował tu piec 
potwierdzający gospodarczą funkcję terenu związaną naj-

pewniej z produkcją słodowniczą. W późniejszych wiekach 
działalność ta była prowadzona z różnym natężeniem. W XIX 
i na początku XX wieku w kamienicy znajdował się skład 
kupiecki Hermanna Pennera, następnie kolonialny Paula 
Albrechta. W okresie międzywojennym najpierw działalność 
prowadził w niej „Bank Dyskontowy”, a następnie „Drogeria 
Morska” rodzeństwa Mazurkiewiczów. Według ksiąg adre-
sowych w latach 30. XX w. na piętrze wynajmował mieszka-
nie dr Józef Kroupa. Po II wojnie światowej, jak większość 
puckich kamienic i ta stała się budynkiem z mieszkaniami 
komunalnymi.  W 1977 roku obiekt przekazano na cele muze-
alne. Był on jednak w złym stanie technicznym i wymagał 
remontu.  Po 10 latach, po generalnym remoncie 23 czerwca 
1987 roku obiekt oddano ponownie do użytku, ale już w nowej 
funkcji – jako miejsca, gdzie można poznać historię Ziemi 
Puckiej. Ta podpiwniczona, trzykondygnacyjna kamienica 
oprócz funkcji wystawienniczej zaczęła pełnić również zada-
nie głównej siedziby muzeum. Umieszczono w niej biura 
i pomieszczenia administracyjne, pracownie naukowe oraz 
magazyn zabytków. Zasadnicza funkcja obiektu związana 
z wystawą stałą poświęconą dziejom miasta Pucka oraz całej 
Ziemi Puckiej była w różnym stopniu realizowana nieprze-
rwanie przez ostatnie 35 lat. Z czasem pierwsza ekspozycja 

muzealna wymagała unowocześnienia i uwspółcześnienia, 
tak by sprostać oczekiwaniom współczesnego widza. Udało 
się to w 2021 roku.  Wówczas z  okazji 673. rocznicy nada-
nia praw miejskich miastu Puck udostępniono w kamienicy 
nową wystawę stałą pn. “Prawdziwie morskie – Dzieje Ziemi 
Puckiej” . Zaprezentowano na niej dzieje stołecznego miasta 
Pucka na tle historii Kaszub Północnych tzw. Nordy. Eks-
pozycja obejmuje najważniejsze momenty dziejowe regionu 
od pradziejów aż po współczesność. Głównymi jej bohate-
rami są wyjątkowe zabytki ze zbiorów Muzeum otoczone 
bogatą ikonografią i oprawą plastyczną. Towarzyszą im mul-
timedialne prezentacje, filmy i nagrania. Jednymi z cenniej-
szych zabytków są m.in: „skarb brązowy z Władysławowa”, 
skarb bursztynowy z II w. n.e. znaleziony pod fundamentami 
zamku krzyżackiego w Pucku. Umieszczono tutaj również 
eksponaty pochodzące z badań prowadzonych od 1977 roku 
na terenie wczesnośredniowiecznego portu odkrytego na dnie 
Zatoki Puckiej, między innymi łódź - dłubankę. Wystawa 
nie pomija również dziejów zamku krzyżackiego w Pucku. 
Dalsze części ekspozycji ilustrują historię miasta i regionu 
aż po czasy współczesne. Ekspozycję muzealną uzupełniają 
wnętrza mieszczańskie z drugiej połowy XIX wieku. Zapra-
szamy do odwiedzania tego obiektu oraz zaglądania na stronę 
muzeum www.muzeumpuck.pl oraz na muzealne media 
społecznościowe. 						    
                         (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac:  J. Grochowska) 

Kiedyś w Pucku - „Kamienica Mieszczańska” nr 28
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprze-
daż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną 

położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość 
niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła), jedenaście nieruchomości położonych w rejonie ul. Ślusarskiej, ul. Fryzjerskiej i ul. Dziedzictwa 
Jana Pawła II (przeznaczenie: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz nierucho-
mość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej 
oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek 
w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 
bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieru-
chomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl.				  
		     											                      (oprac. K.Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

11 działek w rejonie ul. Ślusarskiej ul. Antoniego Miotka

15

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

15

Gazetka  PuckaMIASTO



Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - czerwiec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

7,21 7,21 14,28 7,14,21,28

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
6,15,24 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,10,13,16,18,22,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

8,17,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

2,11,20,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

9,19,27 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

5,14,23 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

3,12,21,30 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - czerwiec


